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Odjeljenje za analitiku
i unapredenje rada ;91'

Broj: (4 ] {p ,T % 9
Podgorica, :ﬂﬂ{?s 2020. godine

Uprava policije — Odjeljenje za analitiku | unapredenje rada policije. na osnovu clana 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama ("SlLlist CG". br. 44/12. 30/17), rjeSavajuci o zahtjevu za pristup informaciji advokata Borisa Barovica 1z

Kotora. donosi
RJESENJLE

I. Dozvoljava se pristup informaciji — spisima predmeta formiranih po prijavi broj 01-350 od 30.01.2020.2odme.

2. Ogranicava se pristup dijelu mformacije koji se odnosi na licne podatke lica LN shodno propisima Kojim se
ureduje zastita podataka o licnosti.

3. Pristup trazenoj informaciji izvrSice se dostavom kopije informacije elektronskim putem na adresu podnosioca
dostavljenu u zahtjevu.

4. Zalba ne odlaze izvrSenje rjeSenja.

Obrazlozenje:

Upravi policije je dana 20.02.2020.godine dostavljen zahtjev advokata Borisa Barovica iz Kotora ( nas broj 10-UPI-
037/20-197/1). u kojem imenovani shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, trazi dostavu kopije spisa
predmeta formiranih po prijavi broj 01-350 od 30.01.2020.¢odine podnijete od strane lica J.N.

U postupku po ovom zahtjevu Uprava policije je utvrdila da je u posjedu trazenih informacija. te dozvolila pristup
informacijama iz tacke 1 dispozitiva. na nacin bhzc odreden u dispozitivu rjesenja. osim pristupa hénim podacima
sadrzanim u predmetnoj dokumentaciji, ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio interes zastite privatnosti lica JN. 1 J.V.. 1z
kog razloga je. shodno clanu 14 stav | tacka | Zakona o slobodnom pristupu informacijama, ovom drjelu imformacije

ograni¢en pristup.

Shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. zalba na rjesenje Kojim se dozvoljava pristup mformaciji

ne odlaze izvrsenje rjesenja.
Na osnovu izlozenog rijeseno je Kao u dispozitivu rjesenya.
Uputstvo o pravnoj zastiti:

Protiv ovog rjesenja moze se, preko ovog organa, izjaviti zalba Acenciji za zastitu licnih podataka i slobodan pristup

informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema ovog rjesenja.

Lj:, ~ Vida Radomirovic

oviascent sluzbenik
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CRNA GORA Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog
Uprava policije br.22
81000 Podgorica Crna Gora

Tel: +382 20 241 964
Fax: +382 20 241 963

WWW.UD.goV.me

Odeljenje bezbjednosti Kotor

21/4 - 1 | Br 45/20

6 mart 2020 godine

Za: Uprava policije - Odeljenje za analitiku | unaprijedenje rada policije

Predmet: Zahtijev za Slobodan pristup informacijama

Postovani,

U prilogu Vam dostavijamo spise predmeta u vezi postupanja sluzbenice OB Kotor, po
osnovu Dopisa CZR iz Kotora br.-01-350, po zahtijevu advok.kancelarije * Barovi¢” iz Kotora

Prilog: spisi predmeta formiranih po dopisu CZR iz Kotora

===, S postovanjem,

o \\HZwkﬂ Cori¢

Dostavljeno: Odeljenje za analitiku / Vida Radomirovic
| unaprijedenje rada policije

Kontakt osoba: Stanovié Vjera 067/ 184 173

Ins | kl. Za maloljetnicku delikcenciju | nasilje u porodici
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<L 510
CRNA GORA Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog
Uprava policije | hr 22
81000 Podgorica Crna Gora
Tel: +382 20 241 964
Fax; +382 20 241 963

WWW.UP.gov.me

Odeljenje bezbjednosti Kotor

Br. 368
+ Vé#f"m%w"?ﬁ&? 3 februar 2020 godine

Za: JU Centar za socijalni rad za opstine Kotor,Tivat | Budva
Veza: Vas dopis br 01-350 od 30.01.2020 godine

Predmet: Prijava J il NI

Postovani,

Postupajuéi po Vasem obavjedtenju o prjavi J—M koji se obratio CZR dopisom od
29.01.2020 godine dopisom u kojem navodi da je njegova ¢erka mal. J_ VI psihicki [

emotivno zlostavljana od strane njene majke ViVl u kojem nijcsu navedeni detalji dogadaja,
OPS linije rada maloljetnicke delikvencije 1 porodicnog nasilja preduzeo sledece:

- O sadrzini Vadcp dopisa obavjesten ODT u Kotoru Srda Jovanovi¢ koji j¢ naloZio da se prikupe
obavjcitenja na Zapisnik od prijavijene Vil VIl majke mid /I VI ; ko
takav proslijedi CZR u Kotoru koji ¢e preduzeti mjere i radnje iz domena svoje nadleZnosti,
obavljen razgovor da djetetom, jer u konkretnom sluéaju nema elemenata kriviénog djcla ili
prekrsaja iz domena porodiénog nasilja koje je u domenu rada policije 1 tuzilaStva,

Takode, o predmcetnoj prijavi koja je OB Kotoru proslijedena putem * Aplikacije™ od stranc CZR -
Kotor, obavjeStena inZ.za Informacione tehnologijc Uprave policije, koja je nalozila da se u
konkretnom slucaju ne moze odgovoriti povratno jer dogadaj nema elemenata koji podrzava aplikacija
* Porodicnog nasilja”.

S pnétm anjem,

/f? 4 W *“ gwlm Qorié

Dostavljeno: CZR Jd['. | Manojlo 6 dlpl psiholoskinj /
Kontakt oSqba: VjetaStanovig

Ins.| Kl. Za suzbijanj CW% [‘II‘;‘:IjE | porodi¢nog nasilja
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CRNA GORA

UPRAVA POLICIJE
Centar bezhjednosti Herceg Novi
Odeljenjc hLzchdnustl Kotor

Stanica krlmlna‘lmnéke: poli
21/4-2 Broj; 215/20) - ho de

Dana 03.02.2020. god,

ZAPISNIK O OBAVJESTEN.JU
PRIKUPLJENOM OD GRADANINA

Gradanin/ka VIR VIEE po zanimanju frizerka, rodena N  odine u Kotoru, od

oca [N 'MB sa prebivaliSicm u _ dana

03.02.2020. godine u [}dﬂl_]Lnjl] bezbjednosti Kotor, u vezi — dopisa CZR iz Kotora po

prijavi JIEE NI policijskom sluzbeniku Uprave policije, Odeljenja bezbjednost
Kotor, na osnovu ¢lana 257 st. 2 ZKP, sledeée obavjcstenje:

Podnosilac prijave je upuznren na posledice laZnog prijavljivanja iz ¢1.388 KZ CG.

tJpoznata sam sa razlozima mog pozivanja u policiju, 2 na okolnosti pruﬂvc koju je podnio

bivii suprug JIEEEEE NEERotac mid éerke VI /I |oj2 ima sedam godina |

ZIVi samnom.

Prilikom razvoda djevojcica je pripala meni na Cuvanje i starenje. Otac je gleda vikendom po
sudsko) odluc.

Navodi njegovi da ja psihi¢ki i emotivno zlostavljam nade djete VI sV mi ncjasni |
nisam upoznata sa tim a spremna sam da ja i njen otac u prisustvu djetcta razgovaramo sa
pmhnlngﬂm da bi dokazala da djete nema problem sa majkom,

Cak djete ima problem kad ide kod oca, jer joj smeta njegova sadadnja porodica. Ona je
najsrcénija kad jc sama sa njim. |

On treba da obrati paznju kako se on sa djetetom ponasa jer kad djete prica sa njim ima neki
strah.

Ja se trudim da ispostujem i sud ( dijete 1 njega i socijalno i sve. Nije mi jasna formulacija da
ja emotivno zlostavljam dijete. || zahluﬂvalﬂ bi kao majka da se ubuduée ne dogadaju ove

stvari da razgovor sa djetetom u nmom I njegovom prisustvu se obavu u prostorijama Centra 7a
socijalni rad.

Neutemeljeno je to da ja psihi¢ki zlostavljam djete.

Ja sam zaista moju ¢erku razmazila i sve joj udovoljavam. Moze se kontaktirati i njena
uciteljica, u skoli u | G

Ovo je apsurdno i smatram ovo manipulacijom njegovom na koju sam ja navikla, i otekujem
da ce se bavill sa ovim stvarima i ubuduce, jer moguée da je ncsreéan svojim trenutnim
zivolom pa bi nama da remeti mir i Zivot.

Ovo je dovljno i mislim da sam sve rekla, a ako treba nedto socijalnom neka me pozove i ja
sam tu, Ovo su neosnovane optuzbe i zlonamjerne.

Zbog ovoga dokle smo stigli sa ovim da ja dolazim u policiju radi emotivnog i psihiékog
zlostavijanja djeta , ocu bi bilo potrebno da sa njim porazgovara psihijatar, da se
provjeri njegovo zdrastveno stanje,

Zapisnik je pro¢itan gradaninu u smislu Clana 259 st. 5 ZKP, pa isti nema primjedbe - stavlja
primjedbu:

Gradanin zahtijeva - nc zahtijeva kopiju zapisnika

( | *
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Cra Gaora (% Adresa: Gurdié bb,

JU Centar za socijalni ra 85330 Kotor, Crna Gora
za opStine Kotor, Tivat i Budva lel: 032/322-.622

FAS P kotor@czsr.me
":,""._.J-. ."-q""___g'h'_l__"-'-r-rr""ﬁ L B
RN PR {4 Loy T HERCES e il
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Broj: 01-2gy U .25'2 o |

Vi rﬂﬂ 01.2020.godine

UPRAVA POLICIJK
CENTAR BEZBJEDNOSTI HERCFEG NOVI
ODJELJENJE BEZBJEDNOSTI KOTOR
N/R RUKOVODIOCA

KOTOR

PREDMET: Prijava J N N

Dana 29.01.2020. godinc ovom Centru od strane Ministarstva rada i socljalnog
staranja proslijeden je dopis J N NS oji im jc imenovani posluo.

- I M D . ot maloljctne /I VI (5
_ u gore navedenom dopisu naveo je da je njegova kéerka, mal JINNEGNGE

VI, psihitki i emotivno zlostavljena od strane njene majke __ Imenovani
u dopisu nije navodio detalje dogadaja.

Molimo Vas da preduzmete mjere i radnjc iz svoje nadleZnosti.

Kontakt tetefon .| R NG (.
Kontakt telefon VRV : I

S postovanjem,

Kontakt osoba: Jelena Manojlovié, dipl. psiholog B

tel:032/322-622
email: jelena.manojlovic@ezsr.me
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CRNA GORA

UPRAVA POLICIJE

Centar bezbjednosti | lerceg Novi
Odeljenje bezbjednosti Kotor
Stanica kriminalisti¢ke policije
21/4-2 Broj: 215120 - Af,
Dana 03.02.2020. god.

ZAPISNIK O OBAVJESTENJU
PRIKUPLJENOM OD GRADANINA

Gradanin/ka VIV po 7animanju frizerka, rodena [ dine u Kotory. od
oca [ ‘M I :: prcbivalistem u Kotoru B (o

03.02.2020. godine u Odeljenju bezbjednosti Kotor, u vezi — dopisa CZR iz Kotora po
prijavi - NI policijskom sluzbeniku Uprave policije, Odeljenja bezbjednosti
Kotor, na osnovu Clana 257 st. 2 ZKP, sledeée obavjeStenje:

Podnosilac prijave je upvzoren na posledice laznog prijaviljivanja iz ¢1.388 KZ CG.

Upoznata sam sa razlozima mog pozivanja u policiju, a na okolnosti prijave Koju jc podnio
bivii suprug tac mld cerke VIR I oj2 ina scdam godina i

Zivi samnom.

Prilikom razvoda djevojéica je pripala meni na Suvanje i starenje. Otac je gleda vikendom po
sudskoj odluci.

Navodi njegovi da ja psihicki i emotivno zlostavljam nade diete VI su mi nejasni i
nisam upoznata sa tim a spremna sam da ja i njen otac u prisustvu djeteta razgovaramo sa
psthologom, da bi dokazala da djete nema problem sa majkom.

Cak djetc ima problem kad ide kod oca, jer joj smeta njegova sadasnja porodica. Ona jc
najsrcénija kad je sama sa njim.

On treba da obrati paZnju kako se on sa djetetom ponasa jer Kad djete pri¢a sa njim ima ncki
strah.

Ja se trudim da ispostujem i sud i dijete i njcga i sochalno 1 sve. Nije mi jasna formulacija da
Ja emotivno zlostavljam dijete. I zahtijevala bi kao majka da se ubuduce ne dogadaju ove
stvari da razgovor sa djetetom u mom i njegovom prisustvu se obavu u prostorijama Centra za
socijalni rad.

Neutemeljeno je to da ja psihiéki zlostavljam dijete.

Ja sam zuista moju cerku razmazila i svc joj udovoljavam. Moze se kontaktirati i njena
utiteljica, u Skoli u-J NG

Ovo je apsurdno i smatram ovo manipulacijom njegovom na koju sam ja navikla, i otekujem
da ¢e sc baviti sa ovim stvarima | ubuduce, jer moguée da je nesrecan svajim trenulnim
zivotom pa bi nama da remeti mir i Zivot.

Ovo je dovljno | mislim da sam sve rekla, a ako treba nefto socijalnom ncka me pozove i ja
sam tu. Ovo su neosnovane optuzbe i zlonamjerne.

Zbog ovoga dokle smo stigli sa ovim da ja dolazim n policiju radi emotivnog i psihickog

zlostavljanja djeta , ocu bi bilo potrebno da sa njim porazgovara psihijatar, da sc

provjeri njegovo zdrastveno stanje.

Zapisnik je proditan gradaninu u smislu ¢lana 259 st. 5 ZKP. pa isti nema primjedbe - stavlja
primjedbu:

Gradanin zahtijeya - ne zahtijeva kopiju zapisnika

Iracin il'l / ]m‘.' A
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CRNA GORA

UPFRAVA POLICIJE

Centar bezbjednosti Herceg Novi
Odeljenje bezbjednosti Kotor
Stanica kriminalistitke policije
21/4-2 Broj: 215/20 - 368

Dana 31.01.2020. god.

SLUZBENA ZABILJESKA
- Konsultacija sa ODT u Kotory -

Sacinjena u sluzbenim prostorijama Stanice kriminalisticke policije povodom konsultacije sa
dezurnim tuziocem ODT u Kotoru Srdom Jovanoviéem, povodom dobijenog pisanog dopisa
JU CZR iz Kotora Broj 01-350 od 30.01.2020 godine, kao i elektronske prijave putem ,,
Aplikacije” — od navedenog centra,

DT Srda Jovanovic telefonskim putem upoznat sa navodima iz dopisa, u kojem jc navedeno
da sc lice J H*, otac mid JEEGE V obratio
dopisom CZR u kojem navodi da njegova cerka je psihi¢ki i emotivno zlostavljana od stranc
majke VI VIR koja je 7akonski staratelj djevojéice, ne navodedi detalje dogadaja, na
koji nacin kako i modus zlostavljania.

Imajuci u vidu da se radi o djetetu starosne dobi nepunih osam godina, i gdje policija po
domacem zakonodavstvu i medunarodnim konvencijama nije institucija koja moze obavljati
razgovor sa djetetom navedenog uzrasta, vodeéi raduna o starosnoj dobi i psiholodkom
razvoju, a prvenstveno o sekundarnoj viktimizacii djeteta, 3to je ukazano postupajuéem
tuZiocu, 1sti je zatraZio da se prikupe obavijedtenja od majke Vujovié Vesne na navode
prijavioca, i da se odgovori CZR dopisom da kao Institucija — organ starateljstva su duZni
prvensiveno da preduzmu mjere i radnje iz domena svoje nadleznosti, kao i da ubuduée
obavljaju razgovor sa roditeljima i preuzmu predmet koji je iskljucivo u njihovoj nadleZnosti,
jer u navedenom konkretnom sluéaju nema clemenata za postupanje policijc i tuzilagtva
shodno ZKP-u.

U daljem razgovoru ODT Srda Jovanovié¢ navodi OPS « Prikupi obavjestenja od majke, eto
da se ovi iz CZR ne Zale da nijesi postupala, | posalji im dopis®,

Nakon konsultacije sa ODT u Kotoru, telefonskim putem o dopisu obavjestena i
rukovoditeljka Operativnog tima u Podgorici Upravi policije Visa inspektorka 1 klase, o
sadrzini dopisa pisanim putem i putem aplikacije, koja je nalozila da se dopisom odgovori
CZR u Kotory, kao i da se obavjesti inZinjerka Informacionih sistema u Podgorici o slanju
prijave putem aplikacije, $to je odmah i uradeno i telefonskim putem pozvana inz. I'T Ljilja
Rogicevi€ koja je nalozila da se iz ,,Aplikacijc® — odbaci navedena prijava jer sistem ne
podrzava dogadaj, ukoliko nema kvalifikovanih clemenata krivitnog djela, od strane ODT i
bid¢a prekrsaja iz &1.36 ZZNP.

O preduzetim mjeramam i radnjama upoznat Rukovodilac Stanice kriminalisticke policije.

ZaE o -

I,
1 poliejjski sluzbenik
untpalistitke policije
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